Ofício Vereador Nº 204/2020
São Roque, 31 de janeiro de 2020.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao Departamento de Trânsito um estudo sobre a possibilidade de disponibilizar uma vaga para cadeirante em frente à residência da Rua São Joaquim nº 103, Centro.

Em virtude de abrilhantar a inclusão em nosso município, assunto que é pauta mundial nos dias atuais, este Vereador faz a solicitação do estudo supracitado. Justifica-se tal pedido visto que na residência acima especificada pelo endereço, mora uma senhora de 101 anos de idade que é cadeirante e necessita de vaga especial.

Vale ressaltar que a idosa já realizou o pedido na prefeitura, o qual gerou o protocolo 0135662.2, porém nada foi feito até então.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD Responsável pelo Dep. de Trânsito da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2020 - 09:36 950/2020